COMPROVANTE DE TRANSMISSÃO DE ARQUIVO

Poder Legislatlvo - Têixsira de Freltas

lnformações sobre a transmissão

Número da Matéria : IND&PROV4173/2024

Autor GABINETE VER(A). Ailton Lâcerda Feneira

Protocolo 11332 Tipo de lndicaçáo / Pedido de Providência

Date 2110912024 Hora 09:45:00

Emênta INDICA ao Exmo SÍ. Prefeito Municipal que seia feito um redutor de velocidade na rua Jânio
Quadros em írente ao N'146, no bairro Centro.

Nomê do Arquivo Tipo do Arquivo Dala e Hora Anexado

redutor Janio quâdÍos.pdÍ PÍincipal 21lOBl24 00:00

As informaçóes contidas no tsoÍ dos arquivos anexos ao sistoma Legislativo Digilal são de inteira
responsabilidade do seu autor.

cÂnaaRa MUNtctpAt
TEIXEIRA DE FREITAS

SECRETÁRIO

PR

APR

27 DE

Rêsponsávêl pela BARBARA ELLEN TIGRE

CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03,984.483/0001-02

Exmo Sr.
Uivanthô Brito Andrade
M.D. Presidente da Càmara Municipal de Teixeira de Freitas

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, conforme preceitua!
139 do imento lnterno desta Ca após deliberaÉo do Plenário INDICA ao Exmo Sr

Prefeito Municipal que seja fêito um redutor de velocidade na rua Jânio Quadros em frente ao
No '146, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Atendendo as reivindicações dos moradores, no que diz respeito às imprudências de condutores
de motocicletas, que de modo irresponsável aproveitando da e)densão da mesma, transitam em
alta velocidade com intuito de testar os veículos ciclomotores, sendo que neste local há inúmeras
oÍicinas de motos que não tem respeitado nem os domingos, colocando em risco a vida de
moradores e lranseuntes daquela localidade, já que não se preocupam com mão e contramão.
lsto tem trazido um desconforto, pois boâ parte dos rêsidentes são idosos. Com o intuito de
prevenir acidentes e o sossego destes, colaborando com a melhoria do trafego nestas
mediações, faço ciente a quem de competência.

Diante do exposto, solicito que sela disponibilizado o quanto antes o nosso pedido, ao passo quê
envio nossos estimas e agradecimêntos.
Atenciosamente.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 2't de agosto de 2024.

Aalton L.e.rd. F
Ví.ardoÍ

cÂrraam MUNtctpAL
TEIXEIRA DE FREITAS

PR

SECRETÁRIO

APR

27 DE AG

PEprpo pE PRoUDÊNclA N" 113 /2024.

&

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax'.73 -30LL-5474 -
www,camaraÚ.ba.oov.br - camarã@camaratf.ba.gov.br